证券代码：002371           证券简称：北方华创      公告编号：2024-080

北方华创科技集团股份有限公司

关于被美国商务部列入实体清单的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

北方华创科技集团股份有限公司（以下简称“北方华创”或“公司”）关注

到美国商务部网站于当地时间 2024 年 12 月 2 日发布了最新的“实体清单”，其

中包括北方华创及所属十家子公司。

北方华创主要从事半导体设备的研发、生产和销售，是国内主流半导体设备

供应商。公司一贯严格遵守国内外法律法规及商业惯例，依法合规开展各项业务，

并于 2023 年 11 月通过了国际权威机构 ISO 37301 合规管理体系认证。

根据美国《出口管理条例》（Export Administration Regulations，英文简称

“EAR”）的规定，供应商向 “实体清单”企业销售 EAR 管制物项，需要事先

向美国商务部申请出口许可证。公司目前生产经营正常，本次被列入“实体清单”

不会对公司业务产生实质性影响。公司将持续关注和跟进后续事件的发展情况，

并积极与各相关方进行沟通，做好应对工作。

公司将严格遵守上市公司监管规则，及时履行信息披露义务。敬请广大投资

者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

北方华创科技集团股份有限公司

董事会

2024 年 12 月 4 日